
 
 
 
 

strana 1/3 

ČÍSLO JEDNACÍ  MÍSTO / DATUM 

MPe/OI/61/2025   Pelhřimov / 24. 3. 2025 

     

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 – Elektronická spisová služba MěÚ Pelhřimov a 
organizací města 
 
Město Pelhřimov, IČ: 00248801, se sídlem Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, PSČ 393 01, je 

zadavatel veřejné zakázky s názvem „Elektronická spisová služba MěÚ Pelhřimov a organizací 

města“ evidované pod identifikátorem: P25V00000002, Evidenční číslo zakázky ve Věstníku 

veřejných zakázek: Z2025-011957 

 

Zadavatel obdržel dne 22. 04. 2025 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

(1) Účastník žádá Zadavatele o vysvětlení v rozsahu významu požadavku č. 107 - Systém musí 

poskytovat vizuální náhled šablon obálek a komponent, ve kterém se změny podle 

nastavených hodnot okamžitě projeví, zda je tím myšleno, že v rámci aplikačního rozhraní 

nabízeného systému musí být v rámci 1 obrazovky vizualizovány jak proměnné parametry 

rozmístění prvků v šabloně, tak samotný vizualizovaný návrh této šablony?  

 

Odpověď: 

Požadavek č. 107 znamená, že uživatelské prostředí systému musí umožňovat vizuální 

náhled na šablonu obálky nebo komponenty takovým způsobem, aby se změny nastavení 

(např. pozice prvků, textů, datových polí) projevovaly v reálném čase v rámci stejného 

zobrazení. Zadavatel nemá v úmyslu vyžadovat editaci parametrů a náhledu v jediné 

obrazovce, ale požaduje jejich těsnou vizuální provázanost a okamžitou zpětnou vazbu – 

uživatel má ihned vidět, jak se změna projeví v návrhu. 

 

(2) Účastník žádá Zadavatele o vysvětlení v rozsahu významu požadavku č. 93 - Aplikace ESSL 

bude disponovat otevřených API GATE řešení pro komunikaci s ISZR, a to vč. dispozičního 

práva integrovat jakýkoliv jiný systém pro vedení společného žurnálu bez dodatečných 

nákladů na licence ESSL. Předmětné řešení bude poskytnuto v režimu multicompany, tj. pro 

všechny zapojené subjekty v rámci tohoto projektu, zda je tím myšlen stav, kdy tato 

komponenta IS umožní centrální přístup k ISZR i za ostatní provozované systémy v prostředí 

Zadavatele, a to vč. vedení společného žurnálu?  

 

 

 

 



 

strana 2/3 

Odpověď: 

Požadavek č. 93 je nutné chápat tak, že systém ESSL musí obsahovat rozhraní (API), které 

umožní napojení jak na Informační systém základních registrů (ISZR), tak i případné napojení 

na další systémy vedené v prostředí zadavatele. Systém musí umožnit aktivit (tzv. společný 

žurnál) za všechny subjekty v režimu multicompany, vést centrální žurnál a to bez nutnosti 

dodatečných licencí ESSL. Požadavek se týká funkční připravenosti systému umožnit 

centralizovanou evidenci integračních událostí. 

 

(3) Účastník žádá Zadavatele o vysvětlení v rozsahu významu požadavku č. 97, zda daný 

anonymizační nástroj má být tedy nativně integrován do GUI prostředí systému spisové 

služby?  

 

Odpověď: 

Ano, anonymizační nástroj má být nativní součástí grafického uživatelského rozhraní 

systému spisové služby. To znamená, že běžný oprávněný uživatel může tento nástroj 

spouštět přímo z GUI bez potřeby přechodu do externí aplikace. Zadavatel nepožaduje 

samostatný modul, ale přímou funkci integrovanou v systému. 

 

(4) Účastník žádá Zadavatele o vysvětlení v rozsahu významu požadavku č. 108, zda chápe 

správně, že dané úpravy může provádět každý uživatel bez nutnosti ADMIN nebo vyšších 

práv?  

 

Odpověď: 

Požadavek je míněn tak, že dané úpravy (např. vizualizace, individuální nastavení náhledů, 

uspořádání přehledů apod.) má mít možnost provádět běžný uživatel systému s přidělenými 

oprávněními. Zadavatel nepožaduje, aby tyto operace byly výlučně v pravomoci 

administrátora. 

 

(5) Účastník žádá Zadavatele o vysvětlení v rozsahu významu požadavku č. 109, s ohledem na 

požadavek na požadavek definovaný jako „snadná přístup k nedávno provedeným 

operacím“.  

Je tím myšleno dodání v rámci GUI např. dialogové okno nebo rozbalovací roletu, v rámci 

které bude systematicky vyjádřen seznam posledních aktivit formou hypertextových odkazů 

nebo prolinků, přes které se uživatel dostane na požadovaný úkon? 

 

Odpověď: 

Ano, účastník chápe význam požadavku správně. Zadavatel požaduje, aby GUI systému 

obsahovalo přehledně přístupné zobrazení (např. rozbalovací okno, roletu, seznam 

posledních úkonů apod.), ze kterého bude možné se přímo vracet k posledním provedeným 



 

strana 3/3 

úkonům formou odkazů či prokliků. Cílem je zrychlit orientaci a opětovný přístup k právě 

prováděným nebo nedávno dokončeným činnostem. 

 

 

(6) Účastník žádá Zadavatele o vysvětlení v rozsahu významu požadavku č. 86, a to s 

ohledem na prokázání zajištění této součinnosti.  

V rámci nabídky mimo uvedení poddodavatele a rozsahu jeho plnění není kalkulovaná 

položka pro uvedení hodnoty tohoto plnění. Postačí, když naplnění tohoto závazku Účastník 

uveden do příslušného pole v rámci technické přílohy, tzn. uvede ANO a popis, že součástí 

nabídkové ceny je zajištění jak implementačních, tak supportních činností za dodavatele 

Portálu uvedeného v rámci ZD?  

Současně k tomuto bodu Účastník žádá Zadavatele o potvrzení, že je povinen za toto plnění, 

které sjedná s dodavatelem portálu, zajistit z jeho strany identickou podporu v rozsahu 

návrhu smlouvy na podporu? 

 

Odpověď: 

Ano, k prokázání zajištění této součinnosti postačí, pokud účastník v rámci technické přílohy 

uvede ANO a popis, že tato součinnost je součástí nabídkové ceny, včetně deklarace, že je 

zajištěna jak implementační, tak provozní podpora. Zadavatel nepožaduje samostatné 

ocenění této položky. Současně platí, že účastník, který do nabídky zapracuje plnění 

dodavatele portálu, odpovídá za zajištění identické úrovně podpory, jaká je požadována 

návrhem servisní smlouvy, i v této části. Vztah mezi účastníkem a dodavatelem portálu je 

tedy interní věcí uchazeče, zadavatel jej bude posuzovat jako součást jednotného plnění. 

 

 

Zadavatel závěrem uvádí, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo 

doplněním zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení 

lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 

 
 
V Pelhřimově 
  
 
podepsáno elektronicky 


		2025-04-24T09:44:52+0200
	Ing. Václav Turek




